
NACIONALINĖS ŽEMĖS TARNYBOS PRIE ŽEMĖS ŪKIO MINISTERIJOS DIREKTORIAUS ĮSAKYMO „DĖL NACIONALINĖS
ŽEMĖS TARNYBOS PRIE ŽEMĖS ŪKIO MINISTERIJOS DIREKTORIAUS 2012 M. BALANDŽIO 19 D. ĮSAKYMO NR. 1P-(1.3.)-146 

„DĖL SUTIKIMŲ STATYTI IR NAUDOTI VALSTYBINĖS REIKŠMĖS PAVIRŠINIUOSE VANDENS TELKINIUOSE LAIKINUS
NESUDĖTINGUS STATINIUS IŠDAVIMO TAISYKLIŲ PATVIRTINIMO“ PAKEITIMO“ 

PROJEKTO ANTIKORUPCINIO VERTINIMO PAŽYMA

2020-                    Nr. 1AV-     -(9.10 E.)

Teisės akto projekto pavadinimas: Nacionalinės žemės tarnybos prie Žemės ūkio ministerijos direktoriaus įsakymo „Dėl Nacionalinės žemės tarnybos
prie Žemės ūkio ministerijos direktoriaus 2012 m. balandžio 19 d. įsakymo Nr. 1P-(1.3.)-146 „Dėl sutikimų statyti  ir naudoti  valstybinės reikšmės
paviršiniuose vandens telkiniuose laikinus nesudėtingus statinius išdavimo taisyklių patvirtinimo“ pakeitimo“ projektas.
Teisės  akto  projekto  tiesioginis  rengėjas:  Nacionalinės  žemės  tarnybos  prie  Žemės  ūkio  ministerijos  (toliau  –  Nacionalinė  žemės  tarnyba)  Žemės
tvarkymo ir administravimo departamento Žemės tvarkymo skyriaus vyriausioji specialistė Vitalija Gandzevič. 
Antikorupciniu požiūriu rizikingos teisės akto projekto nuostatos (nurodyti kriterijaus numerį, kurį taikant nustatytai korupcijos rizikai šalinti ar valdyti
teisės akto projekte nenumatyta priemonių)1.
Antikorupciniu požiūriu rizikingos teisės akto projekto nuostatos, nustatytos atliekant antikorupcinį vertinimą po tarpinstitucinio derinimo  (nurodyti
kriterijaus numerį, kurį taikant nustatytai korupcijos rizikai šalinti ar valdyti teisės akto projekte nenumatyta priemonių)2:

Eil.
Nr.

Kriterijus

Pagrindimas  (nurodomos konkrečios  teisės  akto
projekto  ar  kitų  teisės  aktų  nuostatos,
pagrindžiančios  teigiamą  atsakymą,  arba
pateikiamos  antikorupcinį  teisės  akto  projekto
vertinimą  atliekančio  specialisto  pastabos  ir
pasiūlymai dėl korupcijos rizikos mažinimo)

Teisės akto projekto pakeitimas,
mažinantis  korupcijos  riziką,
arba  teisės  akto  projekto
tiesioginio  rengėjo  argumentai,
kodėl neatsižvelgta į pastabą

Išvada  dėl  teisės
akto  projekto
pakeitimų  arba
argumentų,  kodėl
neatsižvelgta  į
pastabą

pildo teisės akto projekto vertintojas pildo teisės akto projekto pildo teisės akto

1Jeigu tas pats kriterijus taikomas kelioms teisės akto projekto nuostatoms, nurodyti ir konkrečias teisės akto projekto nuostatas, dėl kurių galima korupcijos rizika nepašalinta ar kuriai
valdyti teisės akto projekte nenumatyta priemonių.
2 Tas pat.

Elektroninio dokumento nuorašas



Eil.
Nr.

Kriterijus

Pagrindimas  (nurodomos konkrečios  teisės  akto
projekto  ar  kitų  teisės  aktų  nuostatos,
pagrindžiančios  teigiamą  atsakymą,  arba
pateikiamos  antikorupcinį  teisės  akto  projekto
vertinimą  atliekančio  specialisto  pastabos  ir
pasiūlymai dėl korupcijos rizikos mažinimo)

Teisės akto projekto pakeitimas,
mažinantis  korupcijos  riziką,
arba  teisės  akto  projekto
tiesioginio  rengėjo  argumentai,
kodėl neatsižvelgta į pastabą

Išvada  dėl  teisės
akto  projekto
pakeitimų  arba
argumentų,  kodėl
neatsižvelgta  į
pastabą

tiesioginis rengėjas
projekto

vertintojas
1. Teisės akto projektas nesudaro 

išskirtinių ar nevienodų sąlygų 
subjektams, su kuriais susijęs 
teisės akto įgyvendinimas

Sutikimų statyti  ir  naudoti  valstybinės  reikšmės
paviršiniuose  vandens  telkiniuose  laikinuosius
nesudėtinguosius  statinius  išdavimo  taisyklės
(toliau  –  Taisyklės),  reguliuodamos
visuomeninius  santykius,  susijusius  su sutikimų
statyti  ir  naudoti  valstybinės  reikšmės
paviršiniuose  vandens  telkiniuose  laikinuosius
nesudėtinguosius  statinius  (toliau  –  Sutikimas)
išdavimu,  nesudaro  išskirtinių  ar  nevienodų
sąlygų.

x tenkina
□ netenkina

2. Teisės akto projekte nėra 
spragų ar nuostatų, leisiančių 
dviprasmiškai aiškinti ir taikyti 
teisės aktą

Taisyklių  9  punkte  nustatyta,  kad  Nacionalinės
žemės  tarnybos  teritorinis  skyrius  (toliau  –
Teritorinis  skyrius)  per  5  darbo  dienas  nuo
prašymo  išduoti  Sutikimą  gavimo  dienos
patikrina,  ar  kartu  su  prašymu  pateikti  visi  šių
Taisyklių  5  punkte  nurodyti  dokumentai,  ar
Planas atitinka Taisyklių 7 punkto reikalavimus ir
ar laikinojo nesudėtingojo statinio supaprastintas
statybos projektas arba Planas yra suderintas su
Taisyklių 8 punkte nurodytomis institucijomis, ar

Atsižvelgta.  Bus  patikslintas
Taisyklių 9 punktas:
„Teritorinis  skyrius per 5 darbo
dienas  nuo  prašymo  išduoti
Sutikimą  gavimo  dienos
patikrina,  ar  kartu  su  prašymu
pateikti  visi  šių  Taisyklių  5
punkte  nurodyti  dokumentai,  ar
Planas  atitinka  Taisyklių  7
punkto  reikalavimus  ir  ar

x tenkina
□ netenkina

2



Eil.
Nr.

Kriterijus

Pagrindimas  (nurodomos konkrečios  teisės  akto
projekto  ar  kitų  teisės  aktų  nuostatos,
pagrindžiančios  teigiamą  atsakymą,  arba
pateikiamos  antikorupcinį  teisės  akto  projekto
vertinimą  atliekančio  specialisto  pastabos  ir
pasiūlymai dėl korupcijos rizikos mažinimo)

Teisės akto projekto pakeitimas,
mažinantis  korupcijos  riziką,
arba  teisės  akto  projekto
tiesioginio  rengėjo  argumentai,
kodėl neatsižvelgta į pastabą

Išvada  dėl  teisės
akto  projekto
pakeitimų  arba
argumentų,  kodėl
neatsižvelgta  į
pastabą

planuojamo  laikinojo  nesudėtingojo  statinio
statyba  ir  naudojimas  valstybinės  reikšmės
paviršiniame  vandens  telkinyje  neprieštarauja
šiose  Taisyklėse  ir  kituose  teisės  aktuose
nustatytiems  reikalavimams.  Neįvardijant
konkrečių  teisės  aktų  ar  teisės  aktų,
reglamentuojančių  aptariamą  visuomeninį
santykį,  į  kurių  nuostatas  privalo  atsižvelgti
Teritoriniai  skyriai  išduodami  Sutikimus,
Teritoriniuose  skyriuose,  išduodant  Sutikimus,
gali susiformuoti skirtinga praktika. 
Teisės  akto  projekte  neaiškiai  išdėstytos
nuostatos yra ydingos antikorupciniu požiūriu ir
gali  sudaryti  sąlygas  korupcijos  pasireiškimo
tikimybei atsirasti.

laikinojo  nesudėtingojo  statinio
supaprastintas statybos projektas
arba  Planas  yra  suderintas  su
Taisyklių 8 punkte nurodytomis
institucijomis,  ar  planuojamo
laikinojo  nesudėtingojo  statinio
statyba  ir  naudojimas
valstybinės  reikšmės
paviršiniame  vandens  telkinyje
neprieštarauja šiose Taisyklėse ir
kituose  teisės  aktuose,
reglamentuojančiuose
nesudėtingų  statinių  statybą  ir
valstybinių  vandens  telkinių
priežiūrą,  tvarkymą  ir
administravimą,  nustatytiems
reikalavimams.

3. Teisės akto projekte nustatyta, 
kad sprendimą dėl teisių 
suteikimo, apribojimų 
nustatymo, sankcijų taikymo ir 
panašiai priimantis subjektas 
atskirtas nuo šių sprendimų 

Taisyklių  kontrolės  procedūra  ir  įgyvendinimo
būdai  −  faktinės  veiklos  stebėjimas,  siekiant
nustatyti nukrypimus nuo veikiančių reikalavimų,
taisyklių  ar  normų,  atliekami  Lietuvos
Respublikos  vidaus  kontrolės  ir  vidaus  audito
įstatymo  nustatyta  tvarka.  Taisyklių  26  punkte

Atsižvelgta. Bus  patikslintas
Taisyklių 27 punktas.

x tenkina
□ netenkina

3



Eil.
Nr.

Kriterijus

Pagrindimas  (nurodomos konkrečios  teisės  akto
projekto  ar  kitų  teisės  aktų  nuostatos,
pagrindžiančios  teigiamą  atsakymą,  arba
pateikiamos  antikorupcinį  teisės  akto  projekto
vertinimą  atliekančio  specialisto  pastabos  ir
pasiūlymai dėl korupcijos rizikos mažinimo)

Teisės akto projekto pakeitimas,
mažinantis  korupcijos  riziką,
arba  teisės  akto  projekto
tiesioginio  rengėjo  argumentai,
kodėl neatsižvelgta į pastabą

Išvada  dėl  teisės
akto  projekto
pakeitimų  arba
argumentų,  kodėl
neatsižvelgta  į
pastabą

teisėtumą ir įgyvendinimą 
kontroliuojančio (prižiūrinčio) 
subjekto

nustatyta,  kad  Teritorinio  skyriaus  atsisakymas
išduoti Sutikimą gali būti skundžiamas Lietuvos
Respublikos civilinio proceso kodekso nustatyta
tvarka  bendrosios  kompetencijos  teismui.
Taisyklėse  nėra  numatyta  Teritorinio  skyriaus
veikimo  /  neveikimo  išduodant  Sutikimą  ir
Sutikimo apskundimo tvarkos.
Lietuvos  Respublikos  viešojo  administravimo
įstatymo  10  straipsnio  5  dalyje  nustatyta,  kad
administraciniame  sprendime turi  būti  nurodyta
administracinio  sprendimo  apskundimo  tvarka,
nurodant  konkrečią  skundą  nagrinėjančią
instituciją ar įstaigą, skundo padavimo terminą ir
teisės aktą, reglamentuojantį apskundimo tvarką.
Viešojo  administravimo įstatymo 14 straipsnyje
nustatyta,  kad asmuo turi  teisę  apskųsti  viešojo
administravimo  subjekto  priimtą  administracinį
sprendimą  arba  veiksmą  (neveikimą),  taip  pat
viešojo administravimo subjekto vilkinimą atlikti
jo kompetencijai priskirtus veiksmus šio įstatymo
nustatyta  tvarka  tam  pačiam  viešojo
administravimo subjektui arba aukštesniam pagal

4



Eil.
Nr.

Kriterijus

Pagrindimas  (nurodomos konkrečios  teisės  akto
projekto  ar  kitų  teisės  aktų  nuostatos,
pagrindžiančios  teigiamą  atsakymą,  arba
pateikiamos  antikorupcinį  teisės  akto  projekto
vertinimą  atliekančio  specialisto  pastabos  ir
pasiūlymai dėl korupcijos rizikos mažinimo)

Teisės akto projekto pakeitimas,
mažinantis  korupcijos  riziką,
arba  teisės  akto  projekto
tiesioginio  rengėjo  argumentai,
kodėl neatsižvelgta į pastabą

Išvada  dėl  teisės
akto  projekto
pakeitimų  arba
argumentų,  kodėl
neatsižvelgta  į
pastabą

pavaldumą  viešojo  administravimo  subjektui,
arba  kitų  įstatymų,  reglamentuojančių  ginčų,
kylančių  iš  administracinių  teisinių  santykių,
nagrinėjimą,  nustatyta  tvarka  išankstinio  ginčų
nagrinėjimo  ne  teismo  tvarka  institucijai,  arba
administraciniam teismui.

4. Teisės akto projekte nustatyti 
subjekto įgaliojimai (teisės) 
atitinka subjekto atliekamas 
funkcijas (pareigas)

Nacionalinės  žemės  tarnybos  įgaliojimai,
reguliuojant  žemės  santykius  ir  vykdant
Taisyklėse nustatytą procedūrą, reglamentuojami
Lietuvos  Respublikos  žemės  įstatymo  7
straipsnio  1  dalies  1  punkte,  Lietuvos
Respublikos  statybos  įstatymo  27  straipsnio  5
dalies  6  punkte,  statybos  techninio  reglamento
STR  1.05.01:2017  „Statybą  leidžiantys
dokumentai.  Statybos  užbaigimas.  Statybos
sustabdymas.  Savavališkos  statybos  padarinių
šalinimas.  Statybos  pagal  neteisėtai  išduotą
statybą  leidžiantį  dokumentą  padarinių
šalinimas“,  patvirtinto  Lietuvos  Respublikos
aplinkos  ministro  2016  m.  gruodžio  12  d.
įsakymu  Nr.  D1-878  „Dėl  statybos  techninio

x tenkina
□ netenkina

5



Eil.
Nr.

Kriterijus

Pagrindimas  (nurodomos konkrečios  teisės  akto
projekto  ar  kitų  teisės  aktų  nuostatos,
pagrindžiančios  teigiamą  atsakymą,  arba
pateikiamos  antikorupcinį  teisės  akto  projekto
vertinimą  atliekančio  specialisto  pastabos  ir
pasiūlymai dėl korupcijos rizikos mažinimo)

Teisės akto projekto pakeitimas,
mažinantis  korupcijos  riziką,
arba  teisės  akto  projekto
tiesioginio  rengėjo  argumentai,
kodėl neatsižvelgta į pastabą

Išvada  dėl  teisės
akto  projekto
pakeitimų  arba
argumentų,  kodėl
neatsižvelgta  į
pastabą

reglamento  STR  1.05.01:2017  „Statybą
leidžiantys  dokumentai.  Statybos  užbaigimas.
Statybos  sustabdymas.  Savavališkos  statybos
padarinių  šalinimas.  Statybos  pagal  neteisėtai
išduotą  statybą  leidžiantį  dokumentą  padarinių
šalinimas“  patvirtinimo“,  4  priedo  1.2
papunktyje.

5. Teisės akto projekte nustatytas 
baigtinis sprendimo priėmimo 
kriterijų (atvejų) sąrašas

Atsižvelgus  į  Taisyklėse  nustatytus  kriterijus,
administracinė  procedūra  baigiama  priimant
administracinės  procedūros  sprendimą
(išduodamas  Sutikimas  arba  atsisakoma  jį
išduoti) (Taisyklių 12 punktas).

x tenkina
□ netenkina

   6. Teisės akto projekte nustatytas 
baigtinis sąrašas motyvuotų 
atvejų, kai priimant sprendimus 
taikomos išimtys

Taisyklėse  bendrųjų ar  specialiųjų  teisės  normų
nuostatų,  reguliuojančių  visuomeninius
santykius,  susijusius  su  Sutikimo  išdavimu,
išimtys nenustatytos.

x tenkina
□ netenkina

7. Teisės akto projekte nustatyta 
sprendimų priėmimo, 
įforminimo tvarka ir priimtų 
sprendimų viešinimas

Administracinės  procedūros  sprendimo
(Sutikimo)  įforminimo   tvarka  nustatyta
Taisyklių 13, 14, 15 ir 18 punktuose. Taisyklėse
nenumatytas  priimtų  sprendimų  (nuasmenintų)

Atsižvelgta. Bus  papildyta
Taisyklių  26 punktu:
„Teritorinis  skyrius  ne  vėliau
kaip  per  2  darbo  dienas  nuo
Sutikimo  išdavimo  dienos

x tenkina
□ netenkina

6



Eil.
Nr.

Kriterijus

Pagrindimas  (nurodomos konkrečios  teisės  akto
projekto  ar  kitų  teisės  aktų  nuostatos,
pagrindžiančios  teigiamą  atsakymą,  arba
pateikiamos  antikorupcinį  teisės  akto  projekto
vertinimą  atliekančio  specialisto  pastabos  ir
pasiūlymai dėl korupcijos rizikos mažinimo)

Teisės akto projekto pakeitimas,
mažinantis  korupcijos  riziką,
arba  teisės  akto  projekto
tiesioginio  rengėjo  argumentai,
kodėl neatsižvelgta į pastabą

Išvada  dėl  teisės
akto  projekto
pakeitimų  arba
argumentų,  kodėl
neatsižvelgta  į
pastabą

viešinimas.  Tai  gali  būti  ydinga  antikorupciniu
požiūriu,  nes  nėra  užtikrinamas  priimamų
sprendimų viešumas.

informaciją  apie  išduotą
Sutikimą paskelbia Nacionalinės
žemės  tarnybos  interneto
svetainėje (www.nzt.lt).“

8. Teisės akto projekte nustatyta 
sprendimų dėl 
mažareikšmiškumo priėmimo 
tvarka

Sprendimų  dėl  mažareikšmiškumo  priėmimo
tvarka Taisyklėse nėra nustatyta.

x tenkina
□ netenkina

   9. Jeigu pagal numatomą 
reguliavimą sprendimus priima 
kolegialus subjektas, teisės akto
projekte nustatyta kolegialaus 
sprendimus priimančio 
subjekto:
9.1. konkretus narių skaičius, 
užtikrinantis kolegialaus 
sprendimus priimančio 
subjekto veiklos objektyvumą;
9.2. jeigu narius skiria keli 
subjektai, proporcinga 
kiekvieno subjekto skiriamų 
narių dalis, užtikrinanti tinkamą

Kriterijus  neaktualus.  Administracinės
procedūros sprendimą (Sutikimą) pagal nustatytą
tvarką  išduoda  Nacionalinės  žemės  tarnybos
direktoriaus  įgaliotas  Nacionalinės  žemės
tarnybos  teritorinio  padalinio  vadovas
vienasmeniškai.

□ tenkina
□ netenkina

7



Eil.
Nr.

Kriterijus

Pagrindimas  (nurodomos konkrečios  teisės  akto
projekto  ar  kitų  teisės  aktų  nuostatos,
pagrindžiančios  teigiamą  atsakymą,  arba
pateikiamos  antikorupcinį  teisės  akto  projekto
vertinimą  atliekančio  specialisto  pastabos  ir
pasiūlymai dėl korupcijos rizikos mažinimo)

Teisės akto projekto pakeitimas,
mažinantis  korupcijos  riziką,
arba  teisės  akto  projekto
tiesioginio  rengėjo  argumentai,
kodėl neatsižvelgta į pastabą

Išvada  dėl  teisės
akto  projekto
pakeitimų  arba
argumentų,  kodėl
neatsižvelgta  į
pastabą

atstovavimą valstybės 
interesams ir kolegialaus 
sprendimus priimančio 
subjekto veiklos objektyvumą 
ir skaidrumą;
9.3. narių skyrimo mechanizmas;
9.4. narių rotacija ir kadencijų 
skaičius ir trukmė;
9.5. veiklos pobūdis laiko 
atžvilgiu;
9.6. individuali narių 
atsakomybė

10. Teisės akto projekto nuostatoms
įgyvendinti numatytos 
administracinės procedūros yra 
būtinos, nustatyta išsami jų 
taikymo tvarka 

Taisyklėse  nustatyta  administracinės  procedūros
taikymo tvarka atitinka pagrįstus administravimo
tikslus.

x tenkina
□ netenkina

8



Eil.
Nr.

Kriterijus

Pagrindimas  (nurodomos konkrečios  teisės  akto
projekto  ar  kitų  teisės  aktų  nuostatos,
pagrindžiančios  teigiamą  atsakymą,  arba
pateikiamos  antikorupcinį  teisės  akto  projekto
vertinimą  atliekančio  specialisto  pastabos  ir
pasiūlymai dėl korupcijos rizikos mažinimo)

Teisės akto projekto pakeitimas,
mažinantis  korupcijos  riziką,
arba  teisės  akto  projekto
tiesioginio  rengėjo  argumentai,
kodėl neatsižvelgta į pastabą

Išvada  dėl  teisės
akto  projekto
pakeitimų  arba
argumentų,  kodėl
neatsižvelgta  į
pastabą

11. Teisės akto projekte nustatytas 
baigtinis sąrašas motyvuotų 
atvejų, kai administracinė 
procedūra netaikoma

Atvejai  ir  kriterijai,  kada  administracinė
procedūra  negali  būti  taikoma,  Taisyklėse
nenustatyta.
Taisyklių  reguliuojamo  objekto  (Sutikimo)
išdavimas, netaikant administracinės procedūros,
Taisyklėse nėra nustatytas, todėl yra negalimas.

x tenkina
□ netenkina

12. Teisės akto projektas nustato jo 
nuostatoms įgyvendinti 
numatytų administracinių 
procedūrų ir sprendimo 
priėmimo konkrečius terminus

Terminai  dėl  administracinės  procedūros
vykdymo  yra  apibrėžti  Taisyklių  9–12
punktuose.

x tenkina
□ netenkina

13. Teisės akto projektas nustato 
motyvuotas terminų 
sustabdymo ir pratęsimo 
galimybes

Taisyklėse  atvejai  ir  kriterijai,  kada
administracinė  procedūra  sustabdoma  ir
pratęsiama, nėra nustatyti.

x tenkina
□ netenkina

14. Teisės akto projektas nustato 
administracinių procedūrų 
viešinimo tvarką

Taisyklės  nenustato  administracinių  procedūrų
viešinimo  tvarkos.  Administracinės  procedūros,
susijusios  su  Taisyklių  reguliuojamo  objekto
(Sutikimo)  išdavimu,  teikimo  tvarka  yra  viešai
skelbiama Nacionalinės žemės tarnybos interneto
svetainės  skiltyje  „Paslaugos“  /  „Paslaugos,

x tenkina
□ netenkina

9



Eil.
Nr.

Kriterijus

Pagrindimas  (nurodomos konkrečios  teisės  akto
projekto  ar  kitų  teisės  aktų  nuostatos,
pagrindžiančios  teigiamą  atsakymą,  arba
pateikiamos  antikorupcinį  teisės  akto  projekto
vertinimą  atliekančio  specialisto  pastabos  ir
pasiūlymai dėl korupcijos rizikos mažinimo)

Teisės akto projekto pakeitimas,
mažinantis  korupcijos  riziką,
arba  teisės  akto  projekto
tiesioginio  rengėjo  argumentai,
kodėl neatsižvelgta į pastabą

Išvada  dėl  teisės
akto  projekto
pakeitimų  arba
argumentų,  kodėl
neatsižvelgta  į
pastabą

susijusios  su  valstybinės  žemės  valdymu,
naudojimu ir disponavimu“ / „Sutikimų statyti ir
naudoti  valstybinės  reikšmės  paviršiniuose
vandens  telkiniuose  laikinus  nesudėtingus
statinius išdavimas“.

15. Teisės akto projektas nustato 
kontrolės (priežiūros) procedūrą
ir aiškius jos atlikimo kriterijus 
(atvejus, dažnį, fiksavimą, 
kontrolės rezultatų viešinimą ir 
panašiai)

Kriterijus  neaktualus.  Taisyklės  nenustato
kontrolės (priežiūros) atlikimo procedūros.

□ tenkina
□ netenkina

16. Teisės akto projekte nustatytos 
kontrolės (priežiūros) 
skaidrumo ir objektyvumo 
užtikrinimo 
priemonės3

Kriterijus  neaktualus.  Taisyklės  nesusijusios  su
kontrolės (priežiūros) vykdymu.

□ tenkina
□ netenkina

17. Teisės akto projekte nustatyta 
subjektų, su kuriais susijęs 
teisės akto projekto nuostatų 
įgyvendinimas, atsakomybės 
rūšis (tarnybinė, administracinė,

Taisyklėse  nenustatyta  subjektų,  su  kuriais
susijęs  teisės  akto  projekto  nuostatų
įgyvendinimas, atsakomybės rūšis.

x tenkina
□ netenkina

3

10



Eil.
Nr.

Kriterijus

Pagrindimas  (nurodomos konkrečios  teisės  akto
projekto  ar  kitų  teisės  aktų  nuostatos,
pagrindžiančios  teigiamą  atsakymą,  arba
pateikiamos  antikorupcinį  teisės  akto  projekto
vertinimą  atliekančio  specialisto  pastabos  ir
pasiūlymai dėl korupcijos rizikos mažinimo)

Teisės akto projekto pakeitimas,
mažinantis  korupcijos  riziką,
arba  teisės  akto  projekto
tiesioginio  rengėjo  argumentai,
kodėl neatsižvelgta į pastabą

Išvada  dėl  teisės
akto  projekto
pakeitimų  arba
argumentų,  kodėl
neatsižvelgta  į
pastabą

baudžiamoji ir panašiai)
  18. Teisės aktų projekte numatytas 

baigtinis sąrašas kriterijų, pagal 
kuriuos skiriama nuobauda 
(sankcija) už teisės akto 
projekte nustatytų nurodymų 
nevykdymą, ir nustatyta aiški 
jos skyrimo procedūra.

Kriterijus  neaktualus.  Taisyklėmis  reguliuojami
visuomeniniai  santykiai  nėra  susiję  su poveikio
priemonių  taikymu,  nukreiptu  į  Taisyklių,  jų
dalies poveikio aktyvumą.

□ tenkina
□ netenkina

19. Kiti svarbūs kriterijai: Taisyklės  turėtų  būti  derinamos  su
suinteresuotomis  šalimis  pagal  Lietuvos
Respublikos  teisėkūros  pagrindų  įstatymo  
17  straipsnio  nuostatas.  Ši  antikorupcinio
vertinimo  pažyma,  kaip  lydimasis  teisės  akto
projekto dokumentas,  vadovaujantis  Teisės  aktų
projektų  antikorupcinio  vertinimo  taisyklių,
patvirtintų  Lietuvos  Respublikos  Vyriausybės
2014 m. kovo 12 d. nutarimu Nr. 243 „Dėl Teisės
aktų projektų antikorupcinio  vertinimo taisyklių
patvirtinimo“,  13  punktu  turėtų  būti  skelbiama
Teisės aktų informacinėje sistemoje.

x tenkina
□ netenkina

Teisės akto projekto 
tiesioginis rengėjas:

Nacionalinės žemės tarnybos prie Žemės ūkio
ministerijos  Žemės  tvarkymo  ir
administravimo  departamento  Žemės

Teisės akto projekto 
vertintojas:

Nacionalinės  žemės tarnybos prie  Žemės ūkio
ministerijos Teritorinių skyrių veiklos vertinimo
ir  korupcijos  prevencijos  skyriaus  vyriausioji

11



Eil.
Nr.

Kriterijus

Pagrindimas  (nurodomos konkrečios  teisės  akto
projekto  ar  kitų  teisės  aktų  nuostatos,
pagrindžiančios  teigiamą  atsakymą,  arba
pateikiamos  antikorupcinį  teisės  akto  projekto
vertinimą  atliekančio  specialisto  pastabos  ir
pasiūlymai dėl korupcijos rizikos mažinimo)

Teisės akto projekto pakeitimas,
mažinantis  korupcijos  riziką,
arba  teisės  akto  projekto
tiesioginio  rengėjo  argumentai,
kodėl neatsižvelgta į pastabą

Išvada  dėl  teisės
akto  projekto
pakeitimų  arba
argumentų,  kodėl
neatsižvelgta  į
pastabą

tvarkymo  skyriaus  vyriausioji  specialistė
Vitalija Gandzevič

specialistė Vilija Gritėnienė

(parašas)                                         (data)  (parašas)                                                    (data)

12



DETALŪS METADUOMENYS

Dokumento sudarytojas (-ai) Nacionalinė žemės tarnyba 188704927, Gedimino pr. 19, LT-
01103 Vilnius

Dokumento pavadinimas (antraštė) NACIONALINĖS ŽEMĖS TARNYBOS PRIE ŽEMĖS ŪKIO
MINISTERIJOS DIREKTORIAUS ĮSAKYMO „DĖL
NACIONALINĖS ŽEMĖS TARNYBOS PRIE ŽEMĖS ŪKIO
MINISTERIJOS DIREKTORIAUS 2012 M. BALANDŽIO 19 D.
ĮSAKYMO NR. 1P-(1.3.)-146
„DĖL SUTIKIMŲ STATYTI IR NAUDOTI VALSTYBINĖS
REIKŠMĖS PAVIRŠINIUOSE VANDENS TELKINIUOSE
LAIKINUS NESUDĖTINGUS STATINIUS IŠDAVIMO
TAISYKLIŲ PATVIRTINIMO“ PAKEITIMO“
PROJEKTO ANTIKORUPCINIO VERTINIMO PAŽYMA

Dokumento registracijos data ir numeris 2020-12-28 Nr. 1AV-7-(9.10 E.)
Dokumento gavimo data ir dokumento gavimo registracijos
numeris

–

Dokumento specifikacijos identifikavimo žymuo ADOC-V1.0
Parašo paskirtis Pasirašymas
Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos Vilija Gritėnienė, Teritorinių skyrių veiklos vertinimo ir

korupcijos prevencijos skyriaus vyriausioji specialistė, Teritorinių
skyrių veiklos vertinimo ir korupcijos prevencijos skyrius

Sertifikatas išduotas VILIJA GRITĖNIENĖ, Nacionalinė žemės tarnyba prie Žemės
ūkio ministerijos LT

Parašo sukūrimo data ir laikas 2020-12-28 13:25:36 (GMT+02:00)
Parašo formatas XAdES-T
Laiko žymoje nurodytas laikas 2020-12-28 13:26:18 (GMT+02:00)
Informacija apie sertifikavimo paslaugų teikėją ADIC CA-A, Asmens dokumentu israsymo centras prie LR VRM

LT
Sertifikato galiojimo laikas 2018-11-29 09:58:16 – 2021-11-28 09:58:16
Parašo paskirtis Pasirašymas
Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos Vitalija Gandzevič, Žemės tvarkymo ir administravimo

departamento Žemės tvarkymo skyriaus vyriausioji specialistė,
Žemės tvarkymo skyrius

Sertifikatas išduotas VITALIJA GANDZEVIČ, Nacionalinė žemės tarnyba prie Žemės
ūkio ministerijos LT

Parašo sukūrimo data ir laikas 2020-12-28 13:50:12 (GMT+02:00)
Parašo formatas XAdES-T
Laiko žymoje nurodytas laikas 2020-12-28 13:53:20 (GMT+02:00)
Informacija apie sertifikavimo paslaugų teikėją ADIC CA-A, Asmens dokumentu israsymo centras prie LR VRM

LT
Sertifikato galiojimo laikas 2020-09-16 09:39:42 – 2023-09-16 09:39:42
Informacija apie būdus, naudotus metaduomenų vientisumui
užtikrinti

"Registravimas" paskirties metaduomenų vientisumas užtikrintas
naudojant "RCSC IssuingCA, VI Registru centras - i.k. 124110246
LT" išduotą sertifikatą "Dokumentų valdymo sistema NŽT DVS,
Nacionalinė žemės tarnyba prie ŽŪM, į.k.188704927 LT",
sertifikatas galioja nuo 2018-12-27 14:04:19 iki 2021-12-26
14:04:19

Pagrindinio dokumento priedų skaičius –
Pagrindinio dokumento pridedamų dokumentų skaičius –
Pridedamo dokumento sudarytojas (-ai) –
Pridedamo dokumento pavadinimas (antraštė) –
Pridedamo dokumento registracijos data ir numeris –
Programinės įrangos, kuria naudojantis sudarytas elektroninis
dokumentas, pavadinimas

Dokumentų valdymo sistema NŽT DVS, versija 3.5.33

Informacija apie elektroninio dokumento ir elektroninio (-ių)
parašo (-ų) tikrinimą (tikrinimo data)

Atitinka specifikacijos keliamus reikalavimus.
Visi dokumente esantys elektroniniai parašai galioja (2020-12-28
14:18:03)



DETALŪS METADUOMENYS

Paieškos nuoroda –
Papildomi metaduomenys Nuorašą suformavo 2020-12-28 14:18:03 Dokumentų valdymo

sistema NŽT DVS


